
令和２年４月１３日  

 保護者 様 

揖斐川町立北方小学校  

校 長 高木 俊紀  

 

家庭訪問について（お知らせ） 

 

 新型コロナウイルス感染症については、いまだ好転の兆しがみえず、先行きが

案じられるばかりです。児童の皆さん、保護者、ご家族の皆様におかれましては、

お元気にお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 さて、揖斐郡内の小中学校は、臨時休校が５月６日まで延長されたことを受け、

下記のとおり、家庭訪問を前倒しして実施をさせていただくこととしました。で

きるだけ保護者、ご家族の皆様に負担をおかけしない方法で行いますので、ご理

解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  ・新しい担任が児童の自宅や地域を知り、今後の教育活動の一

助とする。 

       ・臨時休業中の課題を配付する。 

 

２ 実施日  ４月２０日（月）午後   ６区・７区・藤橋・久瀬 

         ２１日（火）午後   １区 

         ２２日（水）終日   ２区・３区・４区・５区 

 

３ その他  ・保護者、ご家族の方との懇談は予定しておりません。また、お

伺いする時間は設定しませんので、訪問にご都合を合わせて

いただく必要はありません。 

       ・担任との懇談を希望される場合は、担任までご連絡ください。 

       ・訪問の折に、２０日、２１日の学習相談日に学習課題をお渡し

できなかった家庭には、学習課題を配付させていただきます。 

       ・５・６年生につきましては、担任がもち上がりとなっています

ので、課題がお渡しできていない家庭への配付のみとさせて

いただきます。 

 


